Gmina Niechléw Niechléw dnia 10.11.2014 roku
ul. Gtogowska 31
56-215 Niechléw
woj. dolnoslgskie

tel. 065 5435688, faks 0-65 5435814,

Wyjasnienie tresci SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego :

Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu Gminy Niechléw w 2015 roku.
Zamawiajgcy dziatajg na podst. art. 38 ust.1 i ust 2 ustawy z dnia z dnia 29.01.2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (Dz.U. z 2013 roku poz. 907 ze zmianami informuje ze w postepowaniu
wptynely nastepujace zapytania, na ktdre Zamawiajacy udziela odpowiedzi :

Pyt. 1

llekro¢ w SIWZ jest mowa o liczbie dni przypadajgcych na akceptacje, zmiane, lub dostarczenie
jakiegokolwiek dokumentu, czy Zamawiajgcy ma na mysli dni robocze?

Odpowiedz :

W czesci dotyczacej przedmiotu zamdwienia SIWZ terminy okredlone zostalty w dniach
kalendarzowych.

Pyt.2

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, na podstawie ktorych zatacznikéw powinien przygotowac oferte.
Zataczniki dotgczone do SIWZ réznig sie od tych wskazanych na stronie Zamawiajgcego: , Zataczniki do
SIWZ archiwum spakowane rar”

Odpowiedz :

Zafaczniki na podstawie ktérych oferent przygotowuje oferte zamieszczone w archiwum spakowane
rar -, zatdo SIWZ.dok” o nr 3,4,5,6,7,7a

Pyt.3

W Rozdziale V pkt. 1 SIWZ Zamawiajacy zobowiazat Wykonawce do dostarczenia workéw na wymiane
przy kazdym realizowanym odbiorze odpadéw od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych i
niezamieszkatych w ilo$ciach odpowiadajacych liczbie odebranych workéw lub w ilo$ciach wskazanych
przez wiasciciela nieruchomosci (zgodnie z jego potrzebami). Jakg forme przekazywania w/w
informacji przewidziat Zamawiajacy? Do kogo (Zamawiajgcego czy Wykonawcy) informacje o
ewentualnych potrzebach Wiascicieli nieruchomoéci beda dostarczane?

Odpowiedz :

Whiasciciel nieruchomosci bedzie miat mozliwoéé wskazania iloéci workéw niezbednych do
selektywnego zbierania przez niego odpadéw. Dlatego tez podczas odbioru workéw z
wysegregowanymi odpadami i przekazania nowych workéw wiaéciciel nieruchomodci moze zazadac
od pracownika Wykonawcy dodatkowych workéw. Wéwczas pracownicy Wykonawcy zobowigzani sg
wyda¢ dodatkowe worki wiascicielowi nieruchomoéci.

Pyt.4
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ktéry za pis dotyczacy odbioru segregowanych odpadéw
komunalnych z pojemnikéw 1100 jest wiazacy (istniejg réznice pomiedzy zapisami SIWZ i
zatgcznikiem Istotnych postanowieri umowy dotaczonych w pliku ,,Zatgczniki do SIWZ archiwum
spakowane rar”).

Odpowiedz:

Odbidr segregowanych odpadéw komunalnych z pojemnikow 1100 sprecyzowany jest w zat.1b do
siwz



Pyt. 5
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, ktéry zapis dotyczacy godzin odbioru odpadéw jest wigzacy

(istniejg réznice pomigdzy zapisami SIWZ i zatgcznikami Istotnych postanowien umowy),

Odpowied'i i

Odbiér odpadéw w godzinach od 06:00 do 20:00, z wyjatkiem niedziel i dni ustawowo
wolnych od pracy.

Pyt. 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang terminu przedstawienia zestawienia o ktérym mowa w
Rozdziale VIII pkt. 2 ppkt. ¢ SIWZ z 7 dni od odbioru na 7 dni od zakoriczenia danego miesigca.

Odpowiedz
Gmina Niechléw wyraza zgode na zmiang terminu przedstawienia zestawienia o ktérym mowa w

Rozdziale VIl pkt. 2 ppkt. ¢ SIWZ na 7 dni od zakoriczenia danego miesigca.

Pyt. 7

Zgodnie z Rozdziatem IX, pkt 13 SIWZ ,Wymagania dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy” ppkt 13.1, Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy, natomiast w pkt 20 ppkt 20.5 widnieje zapis, iz ,, Wykonawca zobowigzany jest do
whniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy najpézniej przed zawarciem umowy”. Czy
Zamawiajgcy moze dookresli¢ wymagania w kwestii jak powyzej?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje , Ze nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy

Pyt. 8

Prosimy doprecyzowac¢ wg ktérych wytycznych (zawartych w rozdziale IX, pkt. 16.6 czy 17.2 SIWZ),
Wykonawca powinien oznaczy¢ koperte.

Odpowiedz

Przetarg nieograniczony na Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu
Gminy Niechlow w 2015 roku™

Pyt. 9
Wykonawca prosi o doprecyzowanie okresu zwigzania z ofertg: w Rozdziale IX pkt. 15 SIWZ

Zamawiajgcy podaje okres zwigzania z ofertg 30 dni, natomiast formularzu ofertowym zataczonym w
pliku ,,Zatgczniki do SIWZ archiwum spakowane rar” 60 dni.

Odpowied?

Okres zwigzania z ofertg wynosi 30 dni.

Pyt. 10
W Rozdziale IX pkt. 16 ppkt. 16.3 SIWZ Zamawiajgcy powotuje sie na pkt. 9.3.5., ktérego brak w

SIWZ. W zwigzku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.

Odpowied?
Dopuszczamy mozliwos$¢ sktadania kserokopii dokumentéw z wyjatkiem petnomocnictwa, ktére

powinno byc ztozone w oryginale lub kopii potwierdzonej notarialnie.. Kserokopie dokumentéw
muszg byC potwierdzone za zgodno$¢ z oryginatem przez osobe/y/ uprawniona/e/ do sktadania ofert
w imieniu Wykonawcy — wtasnorgczny podpis poprzedzony dopiskiem ”za zgodnoéé z oryginatem”.



Pyt. 11
Istotne Postanowienia Umowy ust. 4, pkt 5, ppkt a, c Wykonawca zobowigzany jest do odbioru

odpaddw z nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych, zlokalizowanych w zabudowie
jednorodzinnej z miejsc ich wystawienia przed posesje. Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku
braku wywozu spowodowanego nie wystawieniem odpadéw przez wtasciciela nieruchomosci,
Wykonawca nie zostanie obcigzony karami umownymi z tytutu niewykonania prac?

Odpowiedz :

W przypadku braku wywozu spowodowanego nie wystawieniem odpadéw przez wiasciciela
nieruchomosci, Wykonawca nie zostanie obcigzony karami umownymi z tytutu niewykonania prac.

Pyt. 12
W regulaminie utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Niechldw Rozdziat 4, §7 pkt. 2 ppkt.

4) zostata zawarta informacja, iz odpady budowlane od mieszkaricow bedg odbierane na
indywidualne zgtoszenie. Jaka forme rozliczenia przewidziat Zamawiajacy za wykonanie w/w ustug?
Odpowiedz :

W ramach przedmiotu umowy Zamawiajacy nie zobowigzuje Wykonawcy do odbioru i
zagospodarowania odpadéw budowlanych (tj. gruz) od mieszkaricéw. Odpady budowlane odbierane
beda na podstawie odrebnego postepowania i umowy.

Pyt. 13

C;‘y Zamawiajacy przewidziat jakie parametry powinny spetnia¢ pojemniki na przeterminowane leki?
Jakich koloréw i napiséw na w/w pojemnikach wymaga Zamawiajacy?

Odpowiedz :

Pojemniki na przeterminowane leki powinny by¢ o pojemnosci od 30 do 60 litréw. Kolor dowolny,
napisy informujace i ostrzegajace o rodzaju zbieranych odpadow

Pyt. 14

Z;odnie z ust. 7 pkt 1) ,Istotnych postanowiert umowy” SIWZ, Zamawiajgcy zada od Wykonawcy
»Uporzadkowania miejsca, w ktérym odbywa sie ustuga odbioru odpadéw z zanieczyszczen i
odpaddw, ktore wysypaty sie Wykonawcy z pojemnikdw, konteneréw, workéw i pojazddw podczas
realizacji ustugi” Czy Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy uprzatniecia rowniez tzw. ,luzéw”, ktére
nie powstaty na wskutek op6znionego wywozu lub z innej winy Wykonawcy?

Odpowiedz :

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy uporzadkowania miejsca, w ktérym odbywa sie ustuga odbioru
odpadow z zanieczyszczen i odpaddw, ktdre wysypaty sie Wykonawcy z pojemnikéw, kontenerdw,
workéw i pojazdow podczas realizacji ustugi. Zamawiajagcy nie wymaga od Wykonawcy
uporzgdkowania miejsca, w ktérym odbywa sie ustuga odbioru odpadéw w sytuacji gdy
zanieczyszczenia te i nieporzadek powstaty nie z winy Wykonawcy.

Pyt. 15
W nawigzaniu do w/w pytania nr 2 Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapiséw Istotnych
postanowien umowy — pkt. 15, ppkt. 2.

Odpowiedz

1) Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg za szkody dotyczace mienia
oraz zdrowia, a takze za wszelkie szkody powstate zaréwno u Zamawiajgcego jak i oséb trzecich w
zwigzku z niewykonaniem, nieterminowym wykonaniem lub nienalezytym wykonaniem zadan
objetych przedmiotem zamdwienia .Odpowiedzialnos¢ ta dotyczy dziatan lub zaniechari powstatych z
wytacznej winy Wykonawcy



2) Wykonawca utrzyma waznos$¢ ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie
prowadzonej dziatalnosci na kwote nie mniejszg niz 100 000,00 zt (stownie: sto tysiecy ztotych00/100)
przez caty okres realizacji umowy.

Pyt. 16
Zgodne z ust 8 pkt 1 ppkt 1a) , Istotnych postanowieri umowy” SIWZ, Zamawiajacy zada od

Wykonawcy dostarczenia workéw w miesiecznej ilosci:

- od 1 do 2 oséb wynosi po jednym worku 120! z folii na odpowiedniq frakcje odpadéw odbieranych
w sposob selektywny,

- od 3 do 6 0séb wynosi po dwa worki 120l z folii na odpowiednig frakcje odpaddw odbieranych w
sposéb selektywny,

- powyzej 6 0s6b wynosi powyzej dwdch workéw 1201 z folii na odpowiednig frakcje odpaddw
odbieranych w sposdéb selektywny.

Prosimy o doprecyzowanie czy podane wartosci dotyczg ilosci workéw przypadajgcych na
nieruchomos$¢ czy na osobe?

Odpowiedz :

Podane wartosci dotyczg ilosci workéw przypadajgcych na nieruchomos¢ zamieszkatg przez 1-2 osoby
lub na nieruchomos$¢ zamieszkaty przez 3-6 osob lub na nieruchomos¢ zamieszkatg przez powyzej 6
0s0b.

Pyt. 17

szawiajacy zobowigzuje pracownikéw Wykonawcy do wyciggniecia pojemnikéw na odpady
komunalne z posesji 0s6b niepetnosprawnych oraz oséb w podesztym wieku. Czy w przypadku gdy
wystgpi zagrozenie zycia lub zdrowia pracownikéw Wykonawecy (np. pies) zostanie on zwolniony z
w/w obowiazku, bez poniesienia konsekwencji w postaci kar umownych?

Odpowiedz:

W przypadku gdy podczas odbioru odpaddw z posesji 0séb niepetnosprawnych lub oséb w podesztym
wieku wystapi zagrozenie zycia lub zdrowia pracownikéw Wykonawcy (np. swobodnie poruszajacy sie
agresywny pies), pracownicy Wykonawcy sg zwolnieni z obowigzku odbioru tych odpaddw, bez
poniesienia przez Wykonawce konsekwencji w postaci kar umownych.

Pyt. 18
Zamawiajacy w Rozdziale IX pkt. 18 ,,Opis sposobu obliczenia ceny” ppkt 18.2, wymaga podania w

Formularzu ofertowym ceny netto, jednak we wspomnianym dokumencie zatgczonym do SIWZ
Zamawiajacy nie przewidziat na to miejsca. Majac na wzgledzie powyzsze, Wykonawca prosi o
doprecyzowanie zapiséw.

Odpowiedz :

Zamawiajacy

W formularzu ofertowym nalezy podac cene netto i brutto .

Formularz ofertowy zostanie poprawiony i zamieszczony na stronie internetowej Gminy

,bip” jako zatgcznik do SIWZ nr 6.

Pyt. 19
Ust. 15 pkt 1) ,Istotnych postanowiert umowy” (dotgczonych do SIWZ) — Wnosimy o
doprecyzowanie tego zapisu poprzez wskazanie, iz odpowiedzialnos¢ ta dotyczy dziatan lub zaniechan

powstatych z wytgcznej winy Wykonawcy.



Odpowiedi
Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ odszkodowawczq za szkody dotyczace mienia oraz

zdrowia, a takze za wszelkie szkody powstate zaréwno u Zamawiajacego jak i 0séb trzecich w zwigzku
z niewykonaniem, nieterminowym wykonaniem lub nienalezytym wykonaniem zadan objetych
przedmiotem zaméwienia .Odpowiedzialnos¢ ta dotyczy dziatari lub zaniechar powstatych z
wytacznej winy Wykonawcy

Pyt. 20
Ust. 19 pkt. 3— Wykonawca w sytuacji gdy w mowa o procentowym naliczaniu kar prosi o ustalenie

stawek jednostkowych - kary umowne w tej wysokosci s razaco wygérowane. Brak jest
jakichkolwiek racjonalnych podstaw dla naliczania tak wysokich kar w sytuacji, kiedy praktycznie nie
wynikaja z tego tytutu jakiekolwiek ujemne konsekwencje dla Zamawiajacego.

Odpowiedz
Wysokosci kar umownych zostang w projekcie umowy § - 20 wysokosci kar umownych -

zamieszczonej na stronie internetowej Gminy bip jako zatgcznik do SIWZ

Pyt. 21
Wykonawca prosi o udostepnienie do wgladu projektu Umowy.

Odpowiedz
Projekt umowy zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy ,bip” jako zatacznik do SIWZ
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